[image: ]
Республика Карелия
Совет Эссойльского сельского поселения
ΧXXXIV сессия II созыва

РЕШЕНИЕ №  5

от 01 марта 2013г.

Об итогах работы администрации Эссойльского
сельского поселения за 2012 год
и задачах на 2013 год

	Совет Эссойльского сельского поселения, заслушав доклад «Об итогах работы  Администрации Эссойльского сельского поселения за 2012 год, задачах на 2013 год», отмечает, что в условиях сложившейся социально-экономической обстановки деятельность администрации была направлена на развитие социально-экономических условий на подведомственной территории и организацию исполнения полномочий, отнесённых в соответствии с Федеральным Законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к вопросам местного значения поселения.
	Обсудив итоги социально-экономического развития в 2012 году, Совет Эссойльского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах работы Администрации Эссойльского сельского поселения за 2012 год, задачах на 2013 год принять к сведению. Признать работу  Администрации Эссойльского сельского поселения в 2012 году – удовлетворительной.
1. Считать основной целью деятельности органов местного самоуправления, предприятий и общественных организаций, действующих на территории поселения, обеспечение экономического роста, социальной стабилизации и повышение качества жизни населения.
1. Для достижения поставленных целей поручить Администрации Эссойльского сельского поселения обратиться:
1) в Правительство РК
- о ремонте участка автомобильной дороги Эссойла-Крошнозеро, Эссойла-Сяпся;
- о проведении работ по устройству освещения участка автодороги Петрозаводск-Суоярви.
2) в Администрацию Пряжинского национального муниципального района
- о выделении земельного участка для размещения кладбища в п.Эссойла.
- о выделении земельного участка для размещения детской площадки в п.Эссойла.
3) поручить Администрации Эссойльского сельского поселения:
- продолжить работу по созданию зоны отдыха для взрослых и детей (озеленение, отсыпка центральной дорожки);
- произвести ремонт моста в п.Соддер;
- составить смету для ремонта дренажной системы на ул.Октябрьская;
- принять участие в программе по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья.
- установка контейнерных площадок для сбора и вывоза ТБО.

Глава Эссойльского
сельского поселения                                                                                А.И.Ореханов
Разослать: дело-1, Совет-1, Правительство РК-1, АПНМР-1.

image1.png